
О переименовании наименований некоторых административно-территориальных 
единиц Алматинской области

Совместные решение маслихата Алматинской области от 31 января 2024 года № 15-76 
и постановление акимата Алматинской области от от 31 января 2024 года № 39
      В соответствии с  статьи 11 Закона Республики Казахстан "Об пунктом 4)
административно-территориальном устройстве Республики Казахстан" от 8 декабря 
1993 года маслихат Алматинской областной РЕШИЛ и акимат Алматинской области 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Переименовать следующие административно-территориальные единицы 
Илийского района:
      1) Энергетический сельский округ в сельский округ Өтеген батыр;
      2) село Покровка Энергетического сельского округа в село Кенен Әзірбаев;
      3) Чапаевский сельский округ и село Чапаево в сельский округ Байкент и село 
Байкент;
      4) Междуреченский сельский округ и село Междуреченск в сельский округ Ақсай и 
село Ақсай.
      2. Переименовать село Қызыл-Ту-4 Панфиловского сельского округа Талгарского 
района в село Жібек жолы Панфиловского сельского округа Талгарского района.
      3. Контроль за исполнением настоящего совместного решения Алматинского 
областного маслихата и постановления акимата Алматинской области возложить на 
курирующего заместителя акима Алматинской области.
      4. Настоящее совместное решение Алматинского областного маслихата и 
постановление акимата Алматинской области вводится в действие по истечении десяти
календарных дней после дня его первого официального опубликования.
      Председатель Алматинского областного маслихата Т. Байедилов
      Аким Алматинской области М. Султангазиев

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


